
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 26 września 2007 r.  Nr 7 

Poz. 333  

ZARZĄDZENIE NR 27 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2007 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu ustalania wysokości, 
przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej 

dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

 W zarządzeniu nr 15 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 10 maja 2006 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy 
materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW nr 5B z 15 maja 2006 r.) 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 
 

a) w § 4 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 
„3. W przypadku pobierania przez studenta stypendium za wyniki w  nauce oraz 

otrzymania stypendium ministra za osiągnięcia w nauce, student  zobowiązany jest 
wybrać które stypendium chce otrzymywać. Wybór  stypendium ministra oznacza 
obowiązek zwrócenia do kasy jednostki  organizacyjnej właściwej dla studenta 
pobranego stypendium za wyniki w nauce.  

4. W przypadku pobierania przez studenta stypendium za wyniki w  sporcie oraz 
otrzymania stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe  stosuje się 
odpowiednio przepis ust. 3.”; 

 
b) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7 

1. Student, który został warunkowo wpisany na kolejny etap studiów może ubiegać 
się o stypendium socjalne, stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, stypendium na 
wyżywienie, stypendium mieszkaniowe i zapomogę na zasadach ogólnych. 

2. Student, który powtarza etap studiów może ubiegać się o stypendium socjalne, 
stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, stypendium na wyżywienie, stypendium 
mieszkaniowe i zapomogę na zasadach ogólnych. 

3. Student, który uzyskał zgodę na wznowienie studiów, może ubiegać się 
o  stypendium socjalne, stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, stypendium na 
wyżywienie, stypendium mieszkaniowe i zapomogę na zasadach ogólnych. 

4. Wielokrotne powtarzanie przez studenta etapu studiów lub przedmiotu może być 
podstawą odmowy przyznania mu świadczeń, o których mowa w ust. 1.”; 

 
c) § 8 otrzymuje brzmienie: 

  

 1 



 „§ 8 

1. Student przebywający na urlopie nie może ubiegać się o stypendium socjalne, 
stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, stypendium mieszkaniowe, stypendium na 
wyżywienie oraz zapomogę.  

2. Student, który po przyznaniu mu stypendium socjalnego, stypendium specjalnego 
dla osób niepełnosprawnych, stypendium mieszkaniowego, stypendium na wyżywienie lub 
zapomogi, otrzymał zgodę na urlop, traci prawo do pobierania tych świadczeń od miesiąca 
następnego po otrzymaniu zgody na urlop.  

3. Studentowi, który w danym roku akademickim otrzymał zgodę na urlop, 
stypendium za wyniki w nauce, przyznane na podstawie średniej ocen uzyskanej 
w  poprzednim roku akademickim, jest wypłacane po powrocie z urlopu, zgodnie z zasadami 
określonymi w § 11. 

4. Studentowi, który w danym roku akademickim otrzymał zgodę na urlop, 
stypendium za wyniki w sporcie, przyznane na podstawie wyników sportowych uzyskanych 
w  poprzednim roku akademickim, jest wypłacane po powrocie z urlopu, zgodnie z zasadami 
określonymi w § 11. 

5. Studentowi, który uzyskał zgodę na urlop w trakcie roku akademickiego, wypłata 
stypendium za wyniki w nauce i stypendium za wyniki w sporcie zostaje wstrzymana od 
miesiąca następnego po otrzymaniu zgody na urlop. Pozostała część stypendium wypłacana 
jest studentowi po powrocie z urlopu, zgodnie z zasadami określonymi w § 11.”; 

 
d) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 
 

1. Studenci skierowani przez UW na studia w innej uczelni w kraju lub zagranicą 
w ramach umów lub programów wymiany studenckiej (Erasmus, MOST itp.) mogą ubiegać się 
o świadczenia pomocy materialnej, o których mowa w § 1 ust. 2, na zasadach ogólnych.  

2. Student, który po przyznaniu mu świadczenia pomocy materialnej, jest skierowany 
na studia o których mowa w ust. 1, nie traci prawa do pobierania tego świadczenia.”; 

 
e) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11 

Świadczenia, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1–6, są przyznawane na rok akademicki 
i są wypłacane co miesiąc przez okres 10 miesięcy, z wyjątkiem stypendium za październik, 
które jest wypłacane w listopadzie i stypendium za lipiec które jest wypłacane w czerwcu oraz 
z zastrzeżeniem § 8 ust. 2-5, § 12 ust. 2, § 15, § 16, § 20 ust. 4, § 27 ust. 4, § 27a, § 31 ust. 1 
i § 39.”; 

 
f) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12 
 

1. Przyznane studentowi świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 2, student może 
odebrać osobiście w kasie jednostki organizacyjnej właściwej dla studenta lub otrzymać 
przelewem na indywidualne konto bankowe studenta. Nie dokonuje się przelewów na konta 
innych osób fizycznych lub prawnych, wskazanych przez studenta.  

2. Jeśli student, który nie wskazał indywidualnego konta bankowego, nie odbiera 
w kasie jednostki przyznanego świadczenia w ciągu 3  miesięcy liczonych od ostatniego dnia 
terminu wyznaczonego przez jednostkę do odebrania świadczenia, świadczenie to zasila 
fundusz, o którym mowa w § 1 ust. 1.”; 

 
g) uchyla się § 14; 

 
h) § 19 otrzymuje brzmienie: 

  

 2 



 
„§ 19 

 
1. Prorektor ds. studenckich UW w porozumieniu z Zarządem Samorządu Studentów 

UW oraz zgodnie z art. 174 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym dokonuje podziału środków z funduszu, o którym mowa  w § 1 ust. 1 na środki 
przeznaczone na stypendia socjalne, stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych, 
stypendia na wyżywienie, stypendia mieszkaniowe i zapomogi oraz na środki przeznaczone 
na stypendia za wyniki w nauce i stypendia za wyniki w sporcie. 

2. Środki przeznaczone na stypendia za wyniki w nauce są przekazywane 
jednostkom organizacyjnym, proporcjonalnie do liczby studentów jednostki.  

3. Środki, o których mowa w ust. 2 niewykorzystane w danym roku akademickim 
przez jednostki organizacyjne, są zwracane do funduszu, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

4. Środki przeznaczone na stypendia socjalne, stypendia specjalne dla osób 
niepełnosprawnych, stypendia za wyniki w sporcie, stypendia na wyżywienie, stypendia 
mieszkaniowe oraz zapomogi są przekazywane jednostkom organizacyjnym na podstawie 
informacji, zgłaszanej przez jednostki organizacyjne do Biura Spraw Studenckich UW na temat 
studentów uprawnionych do pobierania tych świadczeń. 

5. Trzy dni przed terminem wyznaczonym przez Kwesturę UW komisje stypendialne 
jednostek organizacyjnych przekazują do Biura Spraw Studenckich: 
1) listę studentów uprawnionych do pobierania stypendium socjalnego, 
2) listę studentów uprawnionych do pobierania stypendium na wyżywienie, 
3) listę studentów uprawnionych do pobierania stypendium mieszkaniowego, 
4) listę studentów uprawnionych do pobierania zapomogi, 
5) listę studentów uprawnionych do pobierania stypendium specjalnego dla osób 

niepełnosprawnych, 
6) listę studentów uprawnionych do pobierania stypendium za wyniki w sporcie, 
7) listę studentów uprawnionych do pobierania stypendium za wyniki w nauce. 

6. Listy, o których mowa w ust. 5 pkt 1–4, powinny zawierać informację o wysokości 
dochodu na osobę w rodzinie studenta, uprawniającą do pobierania świadczenia oraz 
wysokość przyznanego świadczenia. Lista powinna być uszeregowana od najniżej do 
najwyższej wartości dochodu na osobę w rodzinie studenta. 

7. Listy, o których mowa w ust. 5 pkt 5-7, powinny zawierać informację o przyznanej 
wysokości stypendium.”; 

 
i) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a 

1. Prorektor ds. studenckich w porozumieniu z Zarządem Samorządu Studentów UW 
może podjąć decyzję o przeznaczeniu w danym roku akademickim do 0,2% środków 
z  funduszu, o którym mowa w § 1 ust. 1, na pokrycie kosztów ponoszonych przez jednostki 
organizacyjne i związanych z przyznawaniem i wypłacaniem w jednostkach organizacyjnych 
stypendiów i zapomóg. 

2. Środki o których mowa w ust. 1 są przekazywane jednostkom organizacyjnym 
w odpowiedniej części proporcjonalnie do liczby studentów jednostki, na podstawie 
zgłoszonego wniosku.”;   
 
j) § 27 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 27  

1. Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych jest przyznawane na wniosek 
studenta (załącznik nr 5), którego niepełnosprawność jest potwierdzona orzeczeniem 
właściwego organu.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się za pośrednictwem Biura ds. Osób 
Niepełnosprawnych UW, które wyraża opinię odnośnie wysokości stypendium. Do wniosku 
należy dołączyć orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na równi 
z tym orzeczeniem, o którym mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, 
z późn. zm.).   

3. Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych w terminie siedmiu dni przesyła komisji 
stypendialnej właściwej dla studenta zaopiniowany wniosek, o którym mowa w ust. 1. 

 3 



4. W przypadku złożenia wniosku do 10 dnia miesiąca stypendium wypłacane jest od 
miesiąca, w którym wniosek został złożony, a w przeciwnym razie od miesiąca następnego, 
bez wyrównania za poprzednie miesiące, z zastrzeżeniem § 27a ust. 2. 

5. Przepisy § 22 stosuje się odpowiednio.”; 
 

k) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 
 

„§ 27a 

1. Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych jest przyznawane na okres, 
o którym mowa w § 11, jednak nie dłużej niż na okres ważności orzeczenia właściwego 
organu, potwierdzającego niepełnosprawność.  

2. Jeśli orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność studenta pobierającego 
stypendium specjalne  dla osób niepełnosprawnych utraciło ważność w trakcie trwania roku 
akademickiego, a student dostarczył ważne orzeczenie oraz z ważnego orzeczenia wynikać 
będzie nieprzerwane trwanie niepełnosprawności, studentowi przysługuje wyrównanie za czas 
jaki upłynął od daty utraty ważności poprzedniego orzeczenia.”;  

 
l) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28 

1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznawane studentowi, który uzyskał 
w poprzednim roku akademickim średnią ocen nie niższą niż 4,0 oraz zaliczył wszystkie 
przedmioty wymagane programem studiów w terminie określonym przez jednostkę, 
z  zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku studenta, który skierowany przez UW odbywał w poprzednim roku 
akademickim studia w innej uczelni w kraju lub zagranicą w ramach umowy lub programu 
wymiany studenckiej, warunkiem przyznania stypendium za wyniki w nauce jest rozliczenie 
etapu studiów najpóźniej do 10 października roku akademickiego, w którym student będzie 
pobierał stypendium.”;  

 
m) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30 

1. Student, który przeniósł się z innej uczelni do UW lub z jednej jednostki 
organizacyjnej do innej jednostki organizacyjnej w ramach UW albo student kontynuujący 
naukę na studiach drugiego stopnia w UW może otrzymywać stypendium za wyniki w nauce 
na zasadach ogólnych, z zastrzeżeniem ust. 2 i § 31.  

2. Kierownik jednostki organizacyjnej w porozumieniu z Zarządem Samorządu 
Studentów tej jednostki może ustalić minimum programowe, które student pierwszego roku 
studiów drugiego stopnia powinien zrealizować na ostatnim roku studiów pierwszego stopnia, 
a student przenoszący się powinien zrealizować w poprzedniej jednostce lub uczelni, 
uprawniające go do pobierania stypendium za wyniki w nauce.”; 

 
n) § 31 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31 

1. Student, który w trakcie roku akademickiego przenosi się z jednej jednostki 
organizacyjnej do innej jednostki organizacyjnej w ramach UW, traci prawo do pobierania 
stypendium za wyniki w nauce w poprzedniej jednostce.  

2. W nowej jednostce organizacyjnej student, o którym mowa w ust. 1, może ubiegać 
się o  stypendium za wyniki w nauce w następnym roku akademickim. 

3. Student, który w trakcie roku akademickiego przenosi się z innej uczelni do UW 
może ubiegać się o  stypendium za wyniki w nauce w następnym roku akademickim.”;  
 
o) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32 

1. Stypendium za wyniki w nauce jest przyznawane z urzędu, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Studentowi przenoszącemu się z innej uczelni do UW lub z jednej jednostki 

organizacyjnej do innej jednostki organizacyjnej w ramach UW oraz studentowi pierwszego 
roku studiów drugiego stopnia stypendium za wyniki w nauce jest przyznawane na jego 
wniosek (załącznik nr 6).  

 4 



3. Wniosek o którym mowa w ust. 2 powinien zostać złożony najpóźniej do 10 
października roku akademickiego, w którym student będzie pobierał stypendium.”; 

 
p) uchyla się § 35; 
 
q) w § 36 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

 
„2a. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zostać złożony najpóźniej do 10 

października roku akademickiego, w którym student będzie pobierał stypendium.” 
 

r) w § 38 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
 

 „5. W przypadku pobierania stypendium mieszkaniowego z tytułu zamieszkania 
w  domu studenckim, student ma obowiązek dostarczyć komisji stypendialnej właściwej dla 
studenta raz na miesiąc zaświadczenie o wniesieniu opłaty za dom studencki. W razie 
niedopełnienia tego obowiązku wypłata stypendium zostaje wstrzymana.”; 

 
s)  § 45 otrzymuje brzmienie:  

„§ 45 

1. Świadczenia o których mowa w § 1 ust. 2 przyznaje komisja stypendialna jednostki 
organizacyjnej UW lub jednostki organizacyjnej wydziału albo innej podstawowej jednostki 
organizacyjnej („komisja stypendialna”).  

2. Komisję stypendialną powołuje kierownik jednostki organizacyjnej UW spośród 
studentów delegowanych przez Zarząd Samorządu Studentów jednostki oraz pracowników 
UW.  

3. Komisja stypendialna na początku każdego roku akademickiego przesyła do Biura 
Spraw Studenckich UW i Zarządu Samorządu Studentów UW swój skład i kontakt 
telefoniczny.  

4. Komisja stypendialna działa w składzie co najmniej trzyosobowym. 
5. Większość składu komisji stypendialnej stanowią studenci.  
6. Decyzje komisji stypendialnej podpisuje jej przewodniczący, bądź upoważniony 

przez niego wiceprzewodniczący.  
7. Członek komisji stypendialnej podlega wyłączeniu od udziału w postępowaniu 

o przyznanie świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2, jeżeli jego przedmiotem jest decyzja 
o przyznanie świadczenia:  
1) jemu lub studentowi, z którym pozostaje w takim stosunku prawnym, że wynik 

postępowania może mieć wpływ na jego prawa lub obowiązki, 
2) jego małżonkowi lub krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, 
3) sobie związanej z nim z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli.”; 
 
t) § 46 otrzymuje brzmienie: 

„§ 46 

Jeżeli świadczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 jest przyznawane na wniosek 
studenta, a wniosek ten ma braki formalne, komisja stypendialna wzywa studenta do 
usunięcia braków w terminie siedmiu dni z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpoznania.”;  

 
u) uchyla się § 48; 

 
v) uchyla się § 49; 

 
w) § 50 otrzymuje brzmienie: 

„§ 50 
 

1. Od decyzji komisji stypendialnej przysługuje odwołanie do  Odwoławczej Komisji 
Stypendialnej. 

2. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem komisji stypendialnej, która wydała 
decyzję.  

3. Odwołanie wnosi się w terminie czternastu dni od dnia doręczenia decyzji. 

 5 



4. Jeżeli komisja stypendialna uzna, że odwołanie zasługuje w całości na 
uwzględnienie, może wydać nową decyzję, w której uchyli lub zmieni zaskarżoną decyzję, 
w  przeciwnym razie odwołanie wraz z aktami sprawy przesyła Odwoławczej Komisji 
Stypendialnej w terminie siedmiu dni od dnia, w którym otrzymała odwołanie.”; 

 
x) w § 52 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Komisje stypendialne i Odwoławcza Komisja Stypendialna obowiązane są 

załatwiać wnioski studentów bez zbędnej zwłoki.”; 
 

y) § 53 otrzymuje brzmienie: 
„§ 53 

 
Jednostka organizacyjna zapewnia komisji stypendialnej tablicę informacyjną oraz 

pomieszczenie na czas odbywania dyżurów.”; 
 

z) § 54 otrzymuje brzmienie: 
„§ 54 

 
Do obowiązków komisji stypendialnej i Odwoławczej Komisji Stypendialnej należy 

w szczególności: 
1) rozpatrywanie wniosków w terminie, 
2) odbywanie dyżurów co najmniej dwa razy w tygodniu, 
3) podanie do wiadomości, w sposób powszechnie dostępny dla studentów miejsca i czasu 

odbywania dyżurów.”; 
 

za) § 55 otrzymuje brzmienie:  
„§ 55 

Do obowiązków przewodniczącego komisji stypendialnej i Odwoławczej Komisji 
Stypendialnej należy w szczególności:  
1) zwoływanie posiedzeń komisji, 
2) koordynacja prac komisji, 
3) sprawowanie pieczy nad dokumentacją przedkładaną komisji.”; 

 
zb) § 56 otrzymuje brzmienie:  

„§ 56 
 

1. Nadzór nad działalnością komisji stypendialnej sprawuje kierownik  jednostki 
organizacyjnej UW. 

2. W ramach nadzoru kierownik jednostki organizacyjnej UW może uchylić decyzję 
komisji stypendialnej niezgodną z przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o  szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) lub niniejszym Regulaminem. 

3. Nadzór nad działalnością Odwoławczej Komisji Stypendialnej sprawuje prorektor 
ds. studenckich UW. 

4. W ramach nadzoru prorektor ds. studenckich może uchylić decyzję Odwoławczej 
Komisji Stypendialnej niezgodną z przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o  szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) lub niniejszym 
Regulaminem.”; 

 
zc) w § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. W przypadku niepowołania komisji stypendialnej świadczenia, o których mowa 

w § 1 ust. 2 przyznaje kierownik jednostki organizacyjnej UW.”; 
 

zd) § 58 otrzymuje brzmienie” 
„§ 58 

Do postępowania przed komisją stypendialną oraz Odwoławczą Komisją Stypendialną UW 
stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.).”.  

 6 



 
2) Tytuł załącznika nr 1 do Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń 

pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego otrzymuje brzmienie: 
 

„Dokumentacja załączana do wniosku, o którym mowa w § 20 ust. 1 Regulaminu”. 
 
3) w załączniku nr 12 do Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń 

pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego tiret dwudzieste trzecie otrzymuje 
brzmienie: 

 
„- dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego (12 x liczba ha przeliczeniowych x ….. zł),” 

 
§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie 1 września 2007 r. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

 7 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego


